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Szukasz pomysłów
jak założyć

przedsiębiorstwo
społeczne i

prowadzić je z
sukcesem? 

 Czy czujesz, że może
Ci brakować pewnych

umiejętności i narzędzi,
aby zostać

przedsiębiorcą?
Czy interesuje Cię
przedsiębiorczość

społeczna?

Śledź nas i dowiedz się, co
projekt SENIMA może CI

zaoferować!

Integrując zasady przedsiębiorczości społecznej i
przedsiębiorstw społecznych, celem projektu SENIMA jest
dostarczenie wskazówek, jak założyć przedsiębiorstwo
społeczne oraz utrzymać jego stały wzrost i rozwój.
Konsorcjum projektu skupia 6 różnych instytucji z 5 krajów
europejskich, które mają ten sam cel: promowanie
przedsiębiorczości społecznej poprzez dostarczanie
niezbędnych umiejętności i narzędzi wspierających
przedsiębiorców w dziedzinie społecznej.

Do końca projektu 4-modułowy sylabus szkoleniowy
przeprowadzi zainteresowanych przez najważniejsze kroki do
rozpoczęcia i doskonalenia działalności gospodarczej. Sylabus
wraz z zestawem narzędzi i studiów przypadku będzie
oferowany w formacie kursu online. Po ukończeniu programu
uczestnicy będą mieli również możliwość uzyskania certyfikatu
SENIMA. Projekt kończy się w styczniu 2024 roku.
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W wyniku projektu powstanie SYLLABUS SENIMA z modułami
skupiającymi się na różnych modelach biznesowych i formach
prawnych, innowacjach w sektorze społecznym, a także
zarządzaniu finansowym i zarządzaniu przedsiębiorstwami
społecznymi. e-PLATFORMA SENIMA będzie zawierać TOOLKIT,
ZASTOSOWANE STUDIUM PRZYPADKU i inne zasoby, aby lepiej
wspierać koncepcję przedsiębiorczości społecznej. Proces
kształcenia kończy się uzyskaniem CERTYFIKATU SENIMA.

dowiedz się o projekcie 

MŚP, start-upy i przedsiębiorcy zainteresowani
przedsiębiorczością społeczną;
Właścicieli, menedżerów i pracowników do
zastosowania koncepcji SENIMA w celu
rozpoczęcia, wzrostu i rozwoju ich firm;
Dostawcy usług VET, trenerzy i konsultanci, aby
wzbogacić swoją ofertę programową szkoleń;
Konsultanci ds. zarządzania i biznesu w celu
wspierania działań swoich grup docelowych;
Stowarzyszenia biznesowe, izby handlowe i
przemysłowe, sieci UE, decydenci ... i wiele
innych.

DLA KOGO JEST TEN
PROJEKT?

JAKIE REZULTATY SĄ
PLANOWANE  w PROJEKCIE?

Przedsiębiorstwa społeczne to
przedsiębiorstwa "hybrydowe", które
łączą rynkowe i nierynkowe źródła
finansowania w celu zaspokojenia
potrzeb gospodarczych, społecznych i
środowiskowych. Ich głównym celem
jest wywieranie WPŁYWU
SPOŁECZNEGO, a nie osiąganie zysku. 

CZYM JEST
PRZEDSIĘBIORST
WO SPOŁECZNE?

SENIMA Syllabus1. 2. Platforma SENIMA 

3. Zestaw narzędzi i Case Study 

4. Certyfikacja SENIMA 

Certification



Poznaj partnerów projektu

POLAND
UNIWERSYTET
LODZKI 

Uniwersytet Łódzki został założony w maju 1945 roku i jest jedną z wiodących publicznych
szkół wyższych w Polsce. Uniwersytet zatrudnia ponad 2.500 nauczycieli akademickich. 12
wydziałów oferuje programy na 60 kierunkach studiów, 170 specjalności i 90 programów
podyplomowych, w tym program MBA. W placówce studiuje około 28000 studentów. 
UL promuje i inicjuje działania związane z odpowiedzialnością społeczną. Uczelnia zdobyła
doświadczenie i renomę jako wiarygodny koordynator i partner projektów badawczych.
Obecnie prowadzi ponad 450 projektów badawczych finansowanych z różnych źródeł
zewnętrznych. Wydziałem wnoszącym wkład w projekt Senima jest Wydział Ekonomiczno-
Socjologiczny. 

CYPRUS
LT Synergy
Ltd.

Consulting & Advising: Wysoko wyspecjalizowane usługi wspierające rozwój MŚP;
Edukacja i Szkolenia: Innowacyjne metody i narzędzia szkoleniowe, materiały
szkoleniowe i produkcja treści na różnych obszarach rozwoju biznesu;
Rozwój specjalistycznego oprogramowania oraz projektowanie i rozwój stron
internetowych.

PCX Computers & Information Systems Ltd jest cypryjskim MŚP, z dużym
doświadczeniem w stosowaniu innowacyjnych rozwiązań technologicznych w edukacji.
Firma została założona w 1998 roku, na początku reformy edukacji, dzięki rozwojowi
technologii i World Wide Web.  Jako firma konsultingowa z zakresu ICT, PCX ma
możliwości i wiedzę, aby promować korzyści płynące z zastosowania rozwiązań ICT i
przyjęcia rozwiązań cyfrowych w przedsiębiorstwach i w edukacji. Jej podstawowa
działalność skupia się na 3 głównych liniach eksperckich:

L.T. Synergy powstała w wyniku przekonania jej założycieli o znaczeniu i pozytywnych skutkach
stosowania właściwych praktyk i zasad ładu korporacyjnego i ryzyka w organizacjach każdej
wielkości. L.T. Synergy jako partner współpracuje z firmami, umożliwiając im identyfikację
długoterminowych synergii i wzajemnych powiązań pomiędzy ich modelami operacyjnymi a
właściwymi i możliwymi do zastosowania praktykami ładu korporacyjnego, wzmacniając ich
wrodzoną zdolność do stawania się efektywnymi, skutecznymi, zrównoważonymi i
adaptacyjnymi. Misją firmy jest wspieranie organizacji w ich podróży do transformacji i rozwoju
na rynku, a także stawania się lepszym dla swoich udziałowców, interesariuszy i społeczeństwa,
poprzez promowanie stosowania właściwych praktyk Governance Risk and Compliance.

PCX 
Computers &
Information
Systems Ltd.



Izba Przemysłowo-Handlowa Okręgu Csongrád-Csanád (CSMKIK)
istnieje od ponad 130 lat i liczy 1000 dobrowolnych członków z
dziedziny handlu, przemysłu, usług i rzemiosła. Ponieważ rejestracja
firm jest obowiązkowa z mocy prawa, Izba ma bezpośredni dostęp do
około 33 000 przedsiębiorstw w regionie. Działając jako rada
przedsiębiorców i organ publiczny, jej głównym zadaniem jest rozwój
gospodarczy i ogólna reprezentacja przedsiębiorców. Izba pomaga
przedsiębiorstwom poprzez poprawę warunków prowadzenia
działalności gospodarczej, dostarczanie analiz i prognoz
gospodarczych, oferowanie szkoleń z zakresu przedsiębiorczości,
rozwoju kompetencji menedżerskich i kojarzenia przedsiębiorstw, a
także organizowanie imprez tematycznych i konferencji. Ponadto Izba
dąży do budowania wiarygodnych i autentycznych relacji biznesowych
oraz udziela konsultacji w różnych sprawach. 

EUROCERT to grecka międzynarodowa firma zajmująca się inspekcjami i
certyfikacją, działająca od 24 lat, która podąża ścieżką dynamicznego rozwoju
na skalę światową, opartego na zaangażowaniu w całkowitą jakość
świadczonych usług. EUROCERT, jako niezależna jednostka zajmująca się
Inspekcjami, Audytami i Certyfikacją jest największą czysto grecką firmą w tej
dziedzinie. Rozwinąwszy wysoki poziom wiedzy i doświadczenia na rynku
globalnym, oferuje ponad 60 usług certyfikacyjnych i inspekcyjnych w
sektorach takich jak bezpieczeństwo żywności, produkty rolne, turystyka,
zarządzanie energią, zrównoważony rozwój środowiska i kolejnictwo. 

GREECE

Eurocert

PRISM jest przedsiębiorstwem społecznym non-for-profit z misją
tworzenia równych szans dla postępu społeczeństw, społeczności i
ludzi - działającym od 2012 roku jako agencja rozwoju z siedzibą
operacyjną w mieście Palermo i siedzibą statutową w Enna, Włochy.
PRISM reprezentuje centrum współpracy, otwarte dla podmiotów
publicznych i prywatnych, w celu opracowania "szytych na miarę"
strategii rozwoju i interwencji, mających na celu waloryzację
różnorodności i dzielenie się społecznymi, kulturowymi i
ekonomicznymi zasobami społeczności lokalnych, z perspektywy
międzynarodowej. Posiada bogate doświadczenie w zarządzaniu
projektami o wpływie społecznym, składaniu i koordynacji lokalnych,
unijnych i międzynarodowych projektów, jak również dostarczaniu
innowacyjnych produktów, związanych z edukacją nieformalną i
rozwojem społeczności.

 

HUNGARY

CSMKIK

ITALY

PRISM
Impresa
Sociale s.r.l.



Moduł 1: Modele biznesowe i formy prawne
przedsiębiorstw społecznych    
Moduł ten zawiera przegląd podejść do
przedsiębiorczości społecznej, jak również różnych
rodzajów modeli przedsiębiorstw społecznych i
narzędzi do tworzenia przedsiębiorstwa społecznego.
Omówiono również różne rodzaje form prawnych,
jakie może przyjąć SE, oraz to, jak różne struktury
prawne działają w praktyce. Moduł ten zawiera
również pomysły na kwestie zarządzania
interesariuszami.

Moduł 2: Innowacje w sektorze społecznym
Drugi moduł wprowadza pojęcie innowacji w ramach
sektora społecznego, różne formy dla poprawy i
zastosowania innowacyjnych metod. Moduł ten
koncentruje się również na pytaniach takich jak
społeczna odpowiedzialność biznesu, przywództwo i
pytania dotyczące zarządzania zasobami ludzkimi.

Moduł 4: Governance i przedsiębiorczość społeczna
Ostatnia część Syllabusa analizuje najpierw dobre
zarządzanie z szerszej perspektywy, a następnie
wyszczególnia właściwe struktury zarządzania dla
przedsiębiorstw społecznych. Ponieważ nie istnieje
model "jeden rozmiar dla wszystkich", moduł ten
może pomóc przedsiębiorstwom społecznym w
zidentyfikowaniu ich unikalnych walorów i podążaniu
za opisanymi rozważaniami w celu stworzenia
właściwej struktury zarządzania dla ich organizacji.
 

SENIMA SYLLABUS
MODULES

We Z radością informujemy, że pierwszy rezultat projektu
Senima, Syllabus SENIMA jest już gotowy! Materiał

szkoleniowy, który prowadzi czytelnika przez podstawowe
zagadnienia związane z przedsiębiorczością społeczną, składa

się z 4 różnych modułów. 



syllabus

Moduł 3: Zarządzanie finansowe dla przedsiębiorstw
społecznych 
Trzeci moduł programu nauczania bada wybrane
podstawowe narzędzia finansowe, które
przedsiębiorstwa społeczne mogą wykorzystać do
lepszego zarządzania finansami swoich organizacji.
Szczegółowo opisane są najbardziej powszechne
metody zarządzania finansami, takie jak przepływ
gotówki, zbycie aktywów, ceny nominalne a
rzeczywiste, mikrofinansowanie i crowdfunding, by
wymienić tylko niektóre. Opisy dostarczają przykładów
do zastosowania i określają kluczowe wnioski dla
czytelników. Kliknij tutaj, aby uzyskać dostęp do

Syllabusa
Dostępne wersje językowe: EN, GR, HU, IT, PL

https://senima.eu/wp-content/uploads/2022/12/SENIMA-Syllabus.pdf
https://senima.eu/wp-content/uploads/2022/12/SENIMA-Syllabus.pdf


Finansowane przez Unię Europejską. Wyrażone poglądy i opinie są jednak wyłącznie
poglądami autora (autorów) i niekoniecznie odzwierciedlają stanowisko Unii Europejskiej
lub Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Ani Unia Europejska, ani EACEA nie ponoszą za
nie odpowiedzialności.

gdzie nas znajdziesz?

ClKliknij na

ikonę, aby

dołączyć!

http://facebook.com/senimaproject
https://senima.eu/
https://www.linkedin.com/groups/12665041/

